
Nemocnice České Budějovice, a.s. 

OFICIÁLNÍ TISKOVÁ ZPRÁVA 

  

  Dne 4. února 2021 v Českých Budějovicích 

Nemocnice České Budějovice zakoupila jako první v Evropě 

mikrochirurgické odsávací zařízení Takayama  

Zakoupením mikrochirurgické odsávačky s oplachem značky Takayama v hodnotě půl 

milionu korun českobudějovická nemocnice významně podpořila další možný rozvoj 

mikrochirurgické operativy. 

Jedním ze základních bodů mikrochirurgické školy v japonském Sapporu je odsávačka, která 
umožňuje současně i oplach operačního pole.  Odsávání i oplachování je plynule regulováno 
palcem operujícího neurochirurga. Díky snadnému a přesnému ovládání je odsávačka 
vhodná i pro mikrochirurgické operace. 

Již před lety Nemocnice České Budějovice, a.s. pořídila starší model, který nebyl certifikovaný 
pro Evropskou unii, proto jej neurochirurgové používali pouze k laboratornímu tréninku.  

Nyní je nově dostupné funkční řešení recentně povolené v Evropské unii. Českobudějovičtí 
chirurgové měli jako jedni z prvních možnost techniku vyzkoušet a směřovat zpět připomínky 
výrobci a dodavateli. 

„Zakoupení nového setu suction – irrigation odsávačky tak dokončilo budování souboru 
klíčových nástrojů a přístrojů v krajské nemocnici, která aplikuje mikrochirurgickou školu 
v Sappor,“ sdělil ředitel úseku zdravotní péče MUDr. Jaroslav Novák, MBA. 

„Jsem vděčný vedení naší nemocnice, že mi svou podporou umožnilo poznat i zavést 
mikrochirurgickou školu, která mě před 3 lety velice oslovila,“ uvedl zástupce primáře 
Neurochirurgického oddělení MUDr. Jiří Fiedler, Ph.D., MBA a dodává „Chirurg se nemůže 
zlepšovat, nemá-li adekvátní vybavení. My máme nyní před sebou volné pole k dalšímu 
zlepšování operační techniky a taktiky. Věřím, že epidemiologická situace nezhatí náš říjnový, 
už 11. mikrochirurgický mezinárodní workshop, kde vše rádi ukážeme kolegům z celého světa. 

 

 

 

Kontakt pro novináře: 
Bc. Iva Nováková, MBA 
+420 702 210 238 
novakova.iva@nemcb.cz  

 


